
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 
(девятнадцатое заседание третьего созыва) 

 

                                               Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 марта 2017 года                                                                                 № 99 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района Мурманской области в соответствие с требованиями 

законодательства, Совет депутатов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района,  

решил: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района:  

        1.1. В статье 16: 
1.1.1. Пункт 1) части 3 изложить в новой редакции: 

«1) Проект Устава сельского поселения Ловозеро, а также проект 

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и 

дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся 

изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции 

Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или 

законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава 

в соответствие с этими нормативными правовыми актами;» 

1.1.2. Пункт 3) части 3 изложить в новой редакции: 

«3) проекты планов и программ развития сельского поселения, проекты 

правил благоустройства территорий.» 

1.2. В части 1 статьи 22 слова «четыре года» заменить словами «пять 

лет»; 

1.3. В статье 30: 

1.3.1. часть 2 изложить в новой редакции: 

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского 

поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального 

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от 

consultantplus://offline/ref=BE2180E2465E017B03518DB017A14009A0C15E49AEA848E43537B6K8OEQ


должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя 

Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района.» 

 

1.3.2. Часть 3 статьи 30 исключить. 

1.4. В статье 60.1: 

      1.4.1. часть 10 изложить в новой редакции: 

«10. В случае, если в соответствии с Уставом муниципального 

образования глава муниципального образования входит в состав 

представительного органа муниципального образования и исполняет 

полномочия его председателя, решение об удалении главы муниципального 

образования в отставку подписывается депутатом, председательствующим на 

заседании представительного органа муниципального образования.» 

      1.4.2. часть 12 изложить в новой редакции: 

«12. В случае, если глава муниципального образования, входящий в 

состав представительного органа муниципального образования и 

исполняющий полномочия его председателя, присутствует на заседании 

представительного органа муниципального образования, на котором 

рассматривается вопрос об удалении его в отставку, указанное заседание 

проходит под председательством депутата представительного органа 

муниципального образования, уполномоченного на это представительным 

органом муниципального образования.» 

2. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований» 

направить данное Решение и новую редакцию положений Устава сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района с внесенными в них изменениями в 

Управление министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской 

области для регистрации. 

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение 

в общественно-политической газете «Ловозерская правда». 
4. Настоящее решение за исключением подпункта 1.2. вступает в силу с 

момента его официального опубликования (обнародования). 

5. Установленный подпунктом 1.2. пункта 1 настоящего решения срок 

полномочий Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского 

района вступает в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района, принявшего решение о 

внесении в Устав указанных изменений и дополнений. 
 

 

 

Глава муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района                                                                        Н.И. Курзенев      
 


